2020年 1月 8日

報道関係各位

軽量・コンパクトで配達時の受け取りや、組み立てが簡単

ダンボール 1箱に収まるベッドフレーム「コンパクトワン」を発売
シンプルながらデザインにこだわったスチールと木製の 2 タイプを展開

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)は、軽量かつコンパク

トでダンボール 1箱に梱包可能なベッドフレーム「コンパクトワン」を 2020年 1月 8日（水）より発売

いたします。

「コンパクトワン」は、一般的なシングルサイズでありながらベッドフレームの各パーツが軽量で

小型に作られているため、ダンボール 1箱に収まります。これにより、配達時の受け取りや搬入出

が容易となるだけでなく、店舗で購入した際にも配送を依頼せずに持ち帰ることができます。一般

的なベッドフレームは 3箱以上で梱包され配送の際は大型輸送となり、細かな日時指定が難しく、

当日の再配達も対応していないことが多いといった現状がありますが、「コンパクトワン」は 1 箱で

配送されるため、よりスムーズな受け取りが可能です。また、各パーツがコンパクトな作りで組み

立てる際もスペースを取らず、部屋を傷つけてしまうリスクも抑えます。

優しい風合いが特徴的な木製タイプの「コンパクトワン OP-11」と、シンプルなデザインでどんな

お部屋にも馴染むスチールタイプの「コンパクトワンST-EC」との2タイプを展開。また、「コンパクト

ワン OP-11」のヘッドボードには小物が置ける棚と 1 口コンセント付きで、スマートフォンの充電な

ども可能、「コンパクトワン ST-EC」のヘッドボードはお好みに合わせてお使い頂けるリバーシブル

仕様です。

ベッドフレーム「コンパクトワン」に関する概要は下記の通りです。

「コンパクトワン OP-11」 ※マットレス別売り

ベッドフレーム「コンパクトワン」商品概要

【特長】

 1．全パーツがダンボール 1箱に収まるため、配達時の受け取りが簡単

 2．軽量かつコンパクトなため、組み立てやすい

 3．通気性の良いスノコ床板

 4．1口コンセントと小物が置ける棚付きヘッドボード（「コンパクトワン OP-11」）

 5．好みに合わせて使えるリバーシブルヘッドボード（「コンパクトワン ST-EC」）

 6．一般的なスプリングマットレスとの組み合わせが可能

【仕様・価格】

【発売日】 2020年 1月 8日（水）

【製造/販売】 フランスベッド株式会社

【販売先】 ECサイト、量販店、全国の家具販売店

【初年度販売目標】 2,000台

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ
フランスベッドホールディングス㈱

経営企画室 広報 IR課   ℡：03-6741-5505

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先
  フランスベッド㈱ お客様相談室 ℡：0120-39-2824

 コンパクトワン OP-11 コンパクトワン ST-EC

サイズ（㎜）

※シングルのみ

・幅 960×長さ 2,010×高さ 510

・フレームの高さ：159

・フレーム下の高さ：105

・幅 960×長さ 1,978×高さ 508

・フレームの高さ：215

・フレーム下の高さ：185

梱包サイズ（㎜） 幅 970×長さ 380×高さ 180 幅 1,000×長さ 490×高さ 110

重量（kg） 20.5／21（梱包時） 28／30（梱包時）

素材 木 スチール、木（ヘッド／フットボード部分）

カラー ブラウン ブラック、ホワイト

価格 オープン価格

パーツが小さくシンプルなため 1箱で収まり、

一部の宅配便に対応。また組み立ても簡単。

「コンパクトワン ST-EC」（ホワイト）

2

＜参考＞ 物流面に配慮した商品の紹介

3つ折りできるスプリングマットレス「FOLD AIR(フォールドエアー)TM」

【特長】

1．収納・保管に便利な“たためる”スプリングマットレス

2．たためる利便性と通気性・耐久性・寝心地を追求した新スプリングを採用

3．当社マットレスの重量が平均約 23kgであるのに対し、約 12kg と軽量

4．敷きふとん・マットレス、どちらの用途でも使用可能

5．丸めて圧縮した状態で配送可能なため、宅配便に対応

 ＊ベッドフレーム「コンパクトワン」との組み合わせも可能です。

【仕様・価格】

【発売日】 2019年 3月 15日(金)

【製造/販売】 フランスベッド株式会社

【販売先】 全国の家具販売店、ホームセンター、百貨店、ECサイトなど

サイズ（㎜）
※シングルのみ

幅 970×長さ 1,950×高さ 110

(折りたたみ時 約 1,050×670×390)

梱包サイズ（㎜） 幅 270×長さ 270×高さ 1,025(160サイズ)

スプリング 高密度連続スプリング® R-one

生地
表面：ニット

裏面：ジャカート

機能 防ダニ・抗菌防臭加工

重量（kg） 約 12

価格 オープン価格

3